



**PORT  
GDAŃSK**



Zarząd Morskiego Portu  
Gdańsk S.A.  
ul. Zamknięta 18, 80-955 Gdańsk  
tel.: +48 58 737 91 00  
fax: +48 58 737 94 85  
e-mail: info@portgdansk.pl  
www.portgdansk.pl

konkurs/ZIND3/2023/001/1

Gdańsk, 16 listopada 2023 r.

## **ODPOWIEDZI NA PYTANIA I WNIOSKI**

Dotyczy: **konkurs/ZIND3/2023/001 „KONKURS NA WYBÓR BROKERA UBEZPIECZENIOWEGO DLA ZARZĄDU MORSKIEGO PORTU GDAŃSK S.A.”**

Zamawiający, zgodnie z Rozdziałem II pkt. 16 Regulaminu Konkursu na wybór Brokera Ubezpieczeniowego dla Zarządu Morskiego Portu Gdańsk S.A., przekazuje treść zapytań oraz wniosków Oferentów i treść odpowiedzi.

### **Pytanie nr 1:**

Prosimy o potwierdzenie, czy konsorcja brokerskie również mogą przystąpić do przedmiotowego konkursu? Jeśli tak, pragniemy zauważyć, że wprowadzenie konsorcjów spowodować może wręcz sztuczne zawiązywanie konsorcjów, w celu zwiększenia liczby uzyskanych punktów. Nie ma to zaś żadnego przełożenia na rzeczywisty potencjał podmiotu, na którym spocznie obsługa brokerska. Nie gwarantuje to również jakości wykonywanej usługi, jest to bowiem kryterium wyłącznie ilościowe. Celem konkursu jest wybór podmiotu świadczącego usługę o najwyższym poziomie jakości. Stąd wniosek o wyłączenie konsorcjów z przedmiotowego konkursu. Powyższe ma na celu zapewnienie Państwu dokonania wyboru najlepszego oferenta, w oparciu o istotne kryteria jakościowe, z zachowaniem zasad konkurencji.

### **Odpowiedź:**

Zamawiający wyjaśnia, że informacja zawarta jest w treści Rozdziału VI, pkt 3 Regulaminu Konkursu.

### **Pytanie nr 2:**

Prosimy o wykreślenie z rozdziału V Kryterium wyboru oceny w pkt. 3, w każdym kryterium, konieczności wskazywania imienia i nazwiska pracownika oraz zajmowanego stanowiska. Jedną z zasad przetwarzania danych osobowych przewidzianych w RODO jest minimalizacja – podawanie danych osobowych, które nie są niezbędne w określonym celu przetwarzania, jest

naruszeniem tej zasady. Do rozstrzygnięcia konkursu dane te nie są niezbędne.

### **Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, iż w etapie I dopuszcza możliwość przedłożenia zestawienia pracowników wskazanego w Rozdziale V punkt 3 z podaniem nazwy stanowiska, bez wskazania imienia i nazwiska. Zarazem Zamawiający informuje, iż w przypadku zakwalifikowania Oferenta do etapu II będzie on zobowiązany do przedłożenia zestawienia wraz ze wskazaniem imienia i nazwiska.

### **Pytanie nr 3:**

Prosimy o zmianę brzmienia lub doprecyzowanie w rozdziale V Kryterium wyboru oceny punkt 3:

Liczba osób zatrudnionych (minimum 3 osoby) na podstawie umowy o pracę, umowy zlecenia lub innej umowy cywilnoprawnej o podobnym charakterze, uprawnione do wykonywania czynności brokerskich, z co najmniej 3-letnim doświadczeniem w zakresie likwidacji szkód, które będą uczestniczyły w realizacji usługi na rzecz ZMPG S.A., ze wskazaniem imienia i nazwiska oraz zajmowanego stanowiska. Czy wskazana liczba ma dotyczyć łącznej ilości zatrudnionych brokerów z doświadczeniem likwidacyjnym, czy wyłącznie ilości brokerów z doświadczeniem likwidacyjnym dedykowanych do obsługi ZMPG? Sposób oceny sugeruje, że będzie oceniana łączna ilość zatrudnionych brokerów. W związku z powyższym proponujemy zmianę brzmienia kryterium na:

Liczba osób zatrudnionych (minimum 3 osoby) na podstawie umowy o pracę, umowy zlecenia lub innej umowy cywilnoprawnej o podobnym charakterze, uprawnione do wykonywania czynności brokerskich, z co najmniej 3-letnim doświadczeniem w zakresie likwidacji szkód.

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę brzmienia kryterium, jak we wniosku.

**Pytanie nr 4:**

Z uwagi na wymagania stawiane w Regulaminie Konkursu dot. przedstawienia propozycji programu ubezpieczenia w tym wysokości sum ubezpieczenia/gwarancyjnych, uprzejmie prosimy o przesłanie skanów wszystkich aktualnych polis ubezpieczenia ZMPG S.A. wraz z zestawieniem mienia objętym ochroną.

**Odpowiedź:**

Zamawiający odmawia udostępnienia polis ubezpieczeniowych ZMPG S.A.

Przedstawienie propozycji programu ubezpieczenia, w tym określenie sum i limitów zgodnie z Rozdziałem III pkt. b) c . nie jest wymogiem udziału w Konkursie, powyższa propozycja wskazana została jako zakres świadczonych usług.

**Pytanie nr 5:**

Uprzejmie prosimy o przesłanie zestawienia z wykazem aktualnej szkodowości ZMPG S.A. za okres ostatnich 3 lat.

**Odpowiedź:**

Zamawiający odmawia udostępnienia danych.

**Pytanie nr 6:**

Prosimy o wyjaśnienie zapisu rozdziału IV pkt 1.10. dotyczącego referencji Prosimy o potwierdzenie, że sformułowanie „w okresie 5 lat przed terminem składania Ofert” nie oznacza „przez minimum 5 lat w sposób ciągły przed terminem składania Ofert pośredniczyłem”, a dopuszczalne i spełniające wymóg IV pkt 1.10. są referencje aktualnych Klientów z kapitałem zakładowym nie mniejszym niż 100.000 PLN, których obsługujemy przez okres krótszy niż 5 lat.

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyjaśnia, że jednym z warunków uczestnictwa w Konkursie jest złożenie minimum trzech referencji od aktualnie obsługiwanych Klientów zgodnie z Rozdziałem IV punkt 1 podpunkt 4. , dopuszczalne i spełniające wymóg Rozdziału IV pkt 1.10. jest wskazanie Klientów z kapitałem zakładowym nie mniejszym niż 100.000 PLN", obsługiwanych przez Oferenta w okresie 5 lat przed terminem składania Ofert, może to być "przez okres krótszy niż 5 lat". Wymóg złożenia referencji jest niezależny od oświadczenia o zawarciu umowy w okresie pięciu lat poprzedzających termin składania ofert.

**Pytanie nr 7:**

Prosimy o wskazanie harmonogramu w ramach Etapu II – kiedy przewidywane jest zakończenie Etapu I i jaki czas jest przewidywany na przygotowanie do Etapu II.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, iż termin zakończenia etapu I planowany jest do dnia 30 listopada 2023 r. Planowany czas przygotowania Oferentów do etapu II wynosi minimum 5 dni roboczych od dnia zakończenia etapu I. Informacje zostaną umieszczone na stronie internetowej Zamawiającego.

**Pytanie nr 8:**

Czy po zakończeniu Etapu I przewidywane jest udostępnienie wykonawcom zakwalifikowanym do Etapu II aktualnie posiadanych przez Zamawiającego umów ubezpieczenia celem uszczegółowienia / dopasowania koncepcji dalszej współpracy?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie przewiduje udostępnienia polis.

**Pytanie nr 9:**

Prośba o: Udostępnienia Załącznika nr 1 do Regulaminu Konkursu – Formularz Oferty w formie edytowalnej

**Odpowiedź:**

Zamawiający udostępni na stronie internetowej załącznik zgodnie z prośbą.

**Pytanie nr 10:**

Prośba o: Udostępnienia Załącznika nr 2 do Regulaminu Konkursu – Sankcje

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, iż Załącznik nr 2 - Sankcje znajduje się w Regulaminie Konkursu.

**Pytanie nr 11:**

Prośba o: Przedstawienia preferowanej przez Państwa formy udzielenia informacji w załącznikach nr 5-9 do Formularza oferty (zestawienie osób) – wskazanie osób z imienia i nazwiska oraz pełnionego stanowiska będzie wystarczające czy też oczekują Państwo wypisu z rejestru KNF.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wymaga wypisu z rejestru KNF.

**Pytanie nr 12:**

Proszę o opis działalności ZMPG S.A. ze wskazaniem rocznych przychodów, z podziałem na poszczególne rodzaje działalności (% lub kwotowo).

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, iż dane dotyczące działalności znajdują się na stronie internetowej Zamawiającego. Dodatkowo dane są dostępne również w sprawozdaniach z działalności spółki, które są ogólnodostępnymi dokumentami.

**Pytanie nr 13:**

Proszę o wyszczególnienie planowanych inwestycji w perspektywie min. trzech najbliższych lat.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, iż informacje dotyczące inwestycji znajdują się na stronie internetowej Zamawiającego.

Dodatkowo dane są dostępne również w sprawozdaniach z działalności spółki, które są ogólnodostępnymi dokumentami.

**Pytanie nr 14:**

Wnioskuje o przesłanie skanu aktualnych umów ubezpieczenia. W przypadku decyzji odmownej proszę o podanie minimalnych danych nt. aktualnego programu ubezpieczeń (okres ubezpieczenia, rodzaj i ilość polis, sumy ubezpieczeń, sumy gwarancyjne, limity, franszyzy/udziały własne, itp.)

**Odpowiedź:**

Zamawiający odmawia udzielenia informacji.

**Pytanie nr 15:**

Wnioskuje o podanie informacji o szkodowości w okresie 2020 – 2023 w podziale na poszczególne linie ubezpieczeń (status szkody, wypłaty, rezerwy, odmowy, ilość szkód, przyczyny szkód, kwoty zastosowanych fransyz/udziałów własnych)

**Odpowiedź:**

Zamawiający odmawia udzielenia informacji.

**Pytanie nr 16:**

Proszę o doprecyzowanie, czy intencją Zamawiającego jest aby wybrany w Konkursie Broker przejął sprawy szkodowe rozpoczęte przed podpisaniem Umowy Zlecenia Brokerskiego (sprawy w toku) ?, jeśli tak, wówczas proszę o wykaz w/w spraw szkodowych z opisem szkód i wskazaniem poszczególnych wartości szkód/rezerw.

**Odpowiedź:**

Intencją Zamawiającego nie jest przejęcie spraw szkodowych, a jedynie ewentualne doradztwo w razie zaistniałej potrzeby.

**Pytanie nr 17:**

Proszę o doprecyzowanie, czy intencją Zamawiającego jest aby dodatkowy, na zlecenia Zamawiającego - udział Brokera w oględzinach szkód, dotyczył istotnych lub szczególnie dużych szkód?.

**Odpowiedź:**

Zamawiający potwierdza, że intencją jest udział Brokera w oględzinach szkód istotnych lub wymagających głębszej analizy.

**Pytanie nr 18:**

Prosimy o doprecyzowanie intencji Zamawiającego dot. usługi przygotowywania opinii dotyczących kosztorysów budowlanych. Jakiego rodzaju opinii Zamawiający oczekuje ?

**Odpowiedź:**

Zgodnie z Rozdziałem III pkt 2 zakresem świadczonych usług będzie przygotowywanie opinii dotyczących procesu odszkodowawczego oraz kosztorysów budowlanych (tworzenie, weryfikacja, analizy).

**Pytanie nr 19:**

Od kiedy ma obowiązywać Umowa Zlecenia Brokerskiego?

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, iż Umowa Zlecenia Brokerskiego będzie obowiązywać od 01.01.2024 r.

Z poważaniem

*Przewodnicząca Komisji Konkursowej*

*Agnieszka Duszyńska*